UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS PROEN
RESULTADO FINAL

A Comissão de Organização e Avaliação do Processo de Seleção dos Bolsistas Piape/Proen, no uso de suas atribuições
conferidas pela Portaria nº 10/2023/PROEN, de 25 de abril de 2023, torna público o resultado final consoante ao Edital nº
25/2023 - Piape/Proen, de 18 de abril de 2023. Segue abaixo o quadro de distribuição de vagas, conforme o Item 1.5 do Edital nº
25/2023, de acordo com a lista de classificados com bolsas e cadastro de reserva:

Quadro de Distribuição dos Bolsistas Selecionado
Projetos Bolsas AC¹ Bolsas AF²

Criação de Conteúdo Virtual para
a Comunicação Institucional

01 (Turno Tarde) -

● Livia Carla Gonçalves Pinto (Tarde)

Transição de suporte do Acervo
Acadêmico em atendimento a
Legislação vigente: do físico ao
digital

03 (02 Turno Manhã e 01 Turno Tarde) 03 (01 Turno Manhã e 02 Turno Tarde)

● Luana Chardeany de Sousa Vieira (Manhã)
● Jair Christian Aquino da Silva (Manhã)
● Éliton Sousa Reis (Tarde)

● Sabrina Pontes Sousa (Manhã)
● Mírian Vitória Magno Baía (Tarde)
● Gabriel Henrique Gadelha Coelho

(Tarde)

¹ Ampla concorrência
² Discentes ingressantes pelo Processo Seletivo Regular ou Processo Seletivo Especial Indígena ou Quilombola.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Quadro de Distribuição do Cadastro de Reserva
Projetos Bolsas AC¹ Bolsas AF²

Criação de
Conteúdo Virtual
para a
Comunicação
Institucional

01 (Turno Tarde) -

● Anderson Murilo Froes de Sousa -

Transição de
suporte do Acervo
Acadêmico em
atendimento a
Legislação vigente:
do físico ao digital

03 (02 Turno Manhã e 01 Turno Tarde) 03 (01 Turno Manhã e 02 Turno Tarde)

● Amiraldo Ferreira da Silva Filho (1° Lugar)
● Mariah Wanzeler Massaranduba e Silva (2° Lugar)
● Hevelyn Nataline Bentes da Silva (3° Lugar)
● Paulo Vinícius Dos Santos Soares ( 4° Lugar)
● Jorge Maurício Gama Silva (5° Lugar)

● Júlio de Sousa Lopes Sobrinho (1° Lugar)
● Glenda Flávia Guimarães Cunha (2° Lugar)
● Ramon Moreira Dos Santos (3° Lugar)
● Arthur Costa Barros (4° Lugar)
● Lucas Patrik Lopes dos Santos (5° Lugar)

¹ Ampla concorrência
² Discentes ingressantes pelo Processo Seletivo Regular ou Processo Seletivo Especial Indígena ou Quilombola.

Santarém, 05 de maio de 2023.